



## Grāmatu izplatītājas



● ZAIGA CIRULE



● INTA DREIMANE  
JURA MISAS foto

Valmieras grāmatnīcas sabiedrisko palīgu — vairāk nekā trīsdesmit sabiedrisko grāmatu izplatītāju un tautas kiosku vadītāju skaitā ir arī divas mūsu rūpnīcas pārstāves — Zaiga Cirule 2. cehā un Inta Dreimane 4. cehā. Viņas jau daudzus gadus propagandē un izplata savos cehos gan dailliteratūru, gan sabiedriski politiska, tehniska, populārzinātniska un cita rakstura grāmatas.

Aizvadītajā gadā Inta Dreimane realizējusi grāmatas par vairāk nekā 2400 rubļiem, bet Zaiga Cirule — par 2126 rubļiem.

## Partijas dzīve

### JUMS, PROPAGANDISTI

26. februārī notika politmācības stikla šķiedras ķīmiskās apstrādes ceha mācību grupa. Tās vadīja piederējuši propagandiste, ceha priekšniece **Galina Mikša**. Šajā kolektīvā komunisti mācās kopā ar komjauniešiem. Uz šo nodarbību bija uzaicināti citi rūpnīcas propagandisti.

Nodarbību tēmas nosaukums «Propaganda un kontrpropaganda mūsdienu apstākļos» pats par sevi liecina, cik plaša un aktuāla tā ir. No šīs politnodarbības varēja iegūt daudz. Pirmkārt, viss materiāls tika rūpīgi atlasīts ar politiskās izglītības kabineta vadītājas **Galinas Dubrovās** aktīvu atbalstu. Propagandiste **Galina Mikša** sniedza visaktuālākos, svarīgākos un interesantākos faktus un ziņas. Uzskatāmībai tika sastādītas tabulas un diagrammas par bezdarba pieaugumu, par alkohola lietošanu dažādās pasaules valstīs. Par atsevišķiem jautājumiem īsus referātus bija sagatavojuši paši klausītāji. Visinteresantākie un saturīgākie bija **Svetlanas Rabinovičas** un **Nikolaja Nikitenko** ziņojumi.

Neapšaubāmi, ka jebkuras prakses pamats ir teorija. Tāpēc politnodarbību jaunās tēmas studēšanā klausītājiem jābūt priekšstatam par teorētiskajiem jēdzieniem, piemēram, par tiem kā komunistiskā un buržuāziskā ideoloģija, politis-

kā propaganda, ideoloģiskā cīņa. Nodarbības klausītāji pierakstīja daudz nepieciešamu jēdzienus. Tikai paštrādāt ar filozofisko vārduku saņemts arī mājas uzdevums.

Pēc nodarbībām tika rezumēti to rezultāti. Propagandistes **Guna Lawrence** un **Nina Vebruāle**, kas piedalījās šajā nodarbībā, izteica savas domas par tās norisi, Viņas atzīmēja, ka kopumā nodarbība riteja pārdomāti. Tā kā tēma ir ļoti nopietna un plaša, bet mācību stundu atvēlēts maz, nākas vairāk laika vēlot informācijai lekcijas veidā, sniegt teorētiskās fundamentālas zināšanas. Tāpēc mazāk laika atliek praktiskām nodarbībām, proti — pārrunām ar klausītājiem, diskusijām. Bet tā ir politmācību nepieciešama sastāvdaļa. Tieši dzīvās pārrunas klausītāji mācās domāt, runāt, labāk apgūst vienu.

Dienmēž uz atklātām politmācībām, ko vadīja stikla lodīšu ražošanas ceha propagandists **Reinis Skujņis**, nebija ieradies neviens cits propagandists. Tas, protams, ir slikti. Tikai praksē, iepazīstoties ar citu propagandistu darbu pieredzi, var iegūt nepieciešamo informāciju, kas sekmes politmācību kvalitātes uzlabošanu visā rūpnīcā. Jo vairāk tāpēc, ka nepadarītā šajā jomā pie mums vēl ir daudz.

LOLITA DREIMANE

## Komjaunatnes dzīve

### CIEMOS

Latvijas komjaunatnes svētku dienas priekšvakarā komjaunatnes rūpnīcas komiteja valdīja neapstrastu satraukumu. Šajā diena kopā bija pulcējušies rūpnīcas liela komjauniešu kolektīva aktīvisti — komjaunatnes pirmorganizāciju sekretāri. Pēc sanāksmes noslēguma notika neliela svinīgā daļa. Skaneja apsveikumi Latvijas komjaunatnes dzimšanas dienai, tika pasniegti ziedi un suvenīri. Draudzīga atmosfērā pie katļtases komjaunieši runāja par to, kā daudzveidot un pilnveidot darbu brīvā laikā organizēšanai. Izskanēja vairāki ierosinājumi, ka vajadzētu rīkot pieredzes apmaiņas braucienus uz citu uzņēmuma komjaunatnes organizācijām. Tāpat nebūtu slikti nodibināt draudzīgus kontaktus arī ar mūsu pilsētas uzņēmumu komjaunatnes organizācijām. Šim no-

lūkam sanāksmes dalībnieki apmeklēja Valmieras mēbeļu kombinātu.

Mūs viesmīgi sagaidīja kombināta komjauniešu sekretāra vietnieks **Egils Eske** un komitejas locekļi. Viņi pastāstīja par to, kā dzīvo un strādā komjaunieši šajā uzņēmumā, par problēmām, kultūras un sporta dzīves tradīcijām. Pēc tam iepazīstināja ar kombināta produkciju, mēbeļu paraugiem, dzirdējām stāstījumu par perspektīvam.

Sādiem pasākumiem, pieredzes apmaiņas braucieniem jāklāst par mūsu uzņēmuma komjaunatnes darbu neatņemamu sastāvdaļu. Tas dos iespēju uzmināt daudz jaunu un apmānīties pieredzē, daudzveidot un pilnveidot komjauniešu dzīvi.

JEĻIZAVETA SEMJONOVA

## Racionalizatori—ražošanai

### TEHNISKĀS

### JAUNRADES ENTUZIASTI

Kā jau ziņots, 28. februārī rajona kultūras namā notika Vissavienības izgudrotāju un racionalizatoru biedrības (VIRB) Valmieras rajona organizācijas X konference. Tās darbā piedalījās arī liela grupa mūsu uzņēmuma racionalizatoru un inženiertehnisko darbinieku. Publicējam vairākus fotorespondenta **Jura Misas** sagatavotos attēlus:



● Pirmo vietu VIRB rajona padomes un novatoru kluba organizētajā konkursā par veiksmīgāko tehnisko risinājumu darba ražīguma paaugstināšanai, materiālo un enerģētisko resursu ekonomijā ieguva mūsu rūpnīcas racionalizatoru radošā brigāde. Attēlā no kreisās: galvenā mehānika vietnieks **Voldeņars Dudelis**, aušanas ceha meistara palīgs **Jānis Adamsons**, šī ceha mehāniķis **Andrejs Kalniņš**, GMD inženieris konstruktors **Ivars Šķūkins**, kurš atzīts arī par rajona labāko jauno racionalizatoru 1985. gadā.



● Aušanas ceha meistara palīgs **Pēteris Plūmītis** 1985. gadā izstrādājis un ieviešis ražošanā 14 racionalizācijas priekšlikumus, no kuriem ekonomiskais efekts pārsniedz 23 tūkstošus rubļu. Viņš atzīts par uzvarētāju rajona rūpnīcības, celtniecības, transporta un apkalpojošās sfēras uzņēmumu novatoru sociālistiskajā sacensībā.

## DOSAĀF

### Auto, auto, auto!

Nesen notika starpcehu komandu un individuālās sacensības autobraukšanā pa hipodroma apli. Piedalījās 35 autobraukšanas entuziasti ar personīgajām automašīnām. Dalībnieku skaitā bija arī sešu skolas pārstāvi, kuri kopvērtējumā iņēma 2. un 6. vietu. Pirmo reizi tika pielietots autosacensību noteikumos iekļautais automašīnas dzinēja marķa koeficients ātruma sacensībām. Sieviešu konkurencē līderes vietas sadalīja sekojoši: **Ināra Bekere**, **Anita Purnāle**, **Ināra Melke**. Vīriešiem vislabāko rezultātu uzrādīja viesis no 12. AK **Jānis Grēbe**. Mūsējie ierindojās: **Vātris Pētersons** — 1. vieta, aiz viņa **Vilnis Jansons** un **Anatoljs Jermāns**.

Komandu vērtējumā pirmajā vietā 4. ceha 2. maņas komanda, seko 16. ceha un 4. ceha šķērētavas komanda. Kaut arī ar nepilnu komandu sīvi cīnījās administrācijas un 13. ceha komanda, iegūstot labus punktus, tomēr kopvērtējumā atpalika no pilnībā nokomplektētām komandām.

**IMANTS JERKINS**, DOSAAF rūpnīcas komitejas priekšsēdētājs

## Mums raksta

### RŪPES UN CERĪBAS

Mūsu ceha kolektīvs ar katru gadu palielina produkcijas izlaidi, paaugstina tās kvalitāti. Par mūsu iespējām runā tads fakts, ka aizvadītajā piecādē mums izdevies paaugstināt darba ražīgumu gandrīz par sešdesmit procentiem. Cehā izveidojies spēcīgs un saliedēts kolektīvs, kura pamatu veido darba veterāni — īsti sava darba meistari, pieredzējuši darbaudzinātāji.

Jāteic, ka mēs strādājam diezgan sarežģītos apstākļos. Mūsu ražoņe pieder pie kaitīgajām. Mums jā-sastopas ne tikai ar stikla putekļiem, bet arī ar sērskābi un svinu, Pielīdzību, ka ne sevišķi efektīvi

darbojas ventilācijas sistēma. Viena no galvenajām problēmām ir šaurās ražošanas un sadzīves telpas. Mums nav savas noliktavas, un gatavo produkciju nākas glabāt uz vietas, cehā, līdz ar to aizsprostojot ejas ar kastēm. Ģerbtuves ir mazas. Ceham nav sava sarkanā stūrīša. Inženiertehniskie darbinieki strādā nepiemērotos apstākļos. Nesen, kad notika darba vietu atestācija, izrādījās, ka stadartiem atbilst tikai viena no deviņām darba vietām. Kas attiecas uz saimniecisko inventāru un citiem mūsu pieprasījumiem, jāteic, ka materiāli tehniskās apgādes un tehniskās kompleksitācijas daļa jau ilgstoši vai nu vis-

## Uzmanībul

17. martā pulksten 11 Valmieras rajona kultūras namā notiks rajona propagandistu seminārs par PSKP XXVII kongresa materiāliem. Aicināti piedalīties komunistisko darba skolu, politiskoh un politpulpicju propagandisti.

Pirmdien, 14. martā pulksten 9 rūpnīcā sākas donoru diena (līdz pulksten 13). Lūdzam donorus ierasties 4. ceha trešajā stāvā, ieeja pa kāpnēm pretī preses apvienības kioskam.

## SLEPOŠANAS SPORTA CIENITĀJI!

Pārgājieni uz slēpēm pa maršrutu Baļu kalns — Rāmnieki — Pūpoli — Baļu kalns notiks 9. martā. Pulcēšanās pie slēpotāju mājiņas pulksten 11.30.

## Līdzjūtības

Izsakām dziļu līdzjūtību Anastasijai **Nuruļinai** sakarā ar vīra nāvi.

● Darba biedri

Dziļi skumstam kopā ar Anastasiju **Nuruļinu** un viņas ģimeni, vīru pēdēja gaita pavadot.

● Klases biedri

Izsakām dziļu līdzjūtību Anastasijai **Nuruļinai** sakarā ar vīra pēkšo nāvi.

● Elektrokrašu nodaļas 5. maņas kolektīvs

Lielajās bēdās izsakām līdzjūtību Anastasijai **Nuruļinai**, pavadot vīru pēdēja gaita.

● Sķēterētavas 1. maņas kolektīvs

Izsakām visdziļāko līdzjūtību **Genādijai Nuruļinai** ģimenei un tuviniekiem sakarā ar viņa priekšlaicīgo nāvi.

● Dzīvokļu celtniecības iecirkņa kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjūtību **Lubovai Gavrilovai**, no mātes uz mīzu atvadoties.

● Administrācijas 4. arodgrupa

Redaktore **V. LEJSTRAUTA**